2024 年４月 11 日

各 位

会 社 名  ミクロン精密株式会社

代表者名  代表取締役社長 榊原 憲二

（コード：6159、東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役管理部長 遠藤 正明

      （TEL. 023－688－8111）

2024 年８月期 第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

2023年10月13日に公表いたしました2024年８月期 第２四半期累計期間（2023年９月１日

～2024年２月29日）業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年８月期 第２四半期累計期間 連結業績予想の修正

  (2023年９月１日～2024年２月29日)

                         （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ） 2,062 △57 149 103 17 円 69 銭

今回修正（Ｂ） 1,951 △12 411 276 47 円 88 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △111 45 261 173

増減率（％） △5.4 － 174.6 167.4

［ご参考］

前期第２四半期実績

（2023 年８月期第 2 四半期）

2,059 △5 △9 △24 △4 円 12 銭

２．修正の理由

売上高につきましては、お客様の設備受入計画の変更等により、前回予想を下回る見込みで

あります。

営業利益は、売上高の減少があるものの、経費削減に取組んだこと等により、前回予想を上回

る見込みであります。

経常利益につきましては、主に為替差益を計上したことから前回予想を上回る見込みでありま

す。

また、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、主に前述の経常利益が増加したこ

とにより、前回予想を上回る見込みであります。

なお、通期連結業績予想につきましては、現時点において変更はありません。

(注) 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上